
Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Arsimit dhe Shkencës / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke/ Ministry of Education, and 
Science 

Ministria e Arsimit dhe Shkencës duke  qenë pjesë e veprimeve ndërinstitucionale për adresimin e 
dhunës në familje u ka sygjeruar shkollave të realizojnë aktivitete sensibilizuese në parandalim të dhunës 
në familje. 

Kështu sektori i arsimit i është përgjigjur fushatës së 16 Ditëve të Aktivizmit. 

Roli i arsimit në parandalim është shtyllë e fuqishme që  kontribuon nëpërmjet procesit të rregullt 
mësimor në aktivitetet shtesë  të institucioneve edukativo arsimore.  Mesazhet e fëmijëve janë reflektimi  
i ndërgjegjesimit që ata e arrijnë nëpërmjet shkollimit cilësor. Prandaj, në kuadër të kësaj fushate kemi 
pranuar raporte, evidenca dhe pamje të aktiviteteve shkollore, me dedikim për këtë fushë. 

Në vijim po paraqesim disa nga fotot përfaqësuese të aktiviteteve të larmishme shkollore. 

Ministria e Arsimit dhe Shkencës u bën thirrje të gjitha subjekteve të institucioneve arsimore dhe jasht saj 
që të punohet me efikasitet në identifikimin, raportimin dhe trajtimin e rasteve të dhunës në familje duke 
qëndruar brenda rolit tonë sipas legjislacionit në fuqi! 
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